

ROČZNICA W kolejną rocznicę wybuchu Powstania Warszawskiego składamy hołd żołnierzom Polski Podziemnej, którzy przez 63 dni toczyli nierówny bój z najeźdźcą. Powstanie Warszawskie to symbol nieugiętej postawy naszego narodu, który z największych pobudek zapragnął czynem i zbrojnym pokazać światu, że ma prawo do własnego, n i e p o d l e g ł ę g o bytu. Wspominając dziś dni powstańczej chwały i czas klęski, bezmiar ofiar i cierpienia mieszkańców miasta - żołnierzy Armii Krajowej i ludności cywilnej, myślimy również o ich tragicznym osamotnieniu. Liczyli na pomoc tych, którzy w huku armat nadciągali od wschodu - sojuszników z antyhitlerowskiej koalicji. Wyższość politycznych racji nad poczuciem ludzkiej wspólnoty i ludzkiego braterstwa w obliczu wspólnego wroga sprawiła, że takiej pomocy im nie udzielono. Śmierć osamotnionego miasta była wielkim wołaniem skierowanym do Europy i świata, do wszystkich ludzi. W najbliższym czasie zostanie odprawiona z inicjatywy Związku msza święta w intencji bojowników Powstania. O jej terminie zawiadomimy w kolejnym wydaniu "WB".

W OBRONIE WOLNOŚCI ZWIĄZKOWEJ. We wczorajszym wydaniu "WB" informowaliśmy o zwolnieniu z pracy dwu funkcjonariuszy MO - działaczy KZ NSZZ Funkcjonariuszy MO. Prezydium Zarządu Regionalnego wydało w tej sprawie w dniu dzisiejszym następujące oświadczenie: "W dniu 31 lipca b.r. zostali zwolnieni w trybie natychmiastowym przez KW MO w Białymstoku dwaj funkcjonariusze: Krzysztof Florczykowski i Andrzej Radzicki. Są oni działaczami /przewodniczącym i viceprzewodniczącym/ miejscowego Komitetu Założycielskiego NSZZ Funkcjonariuszy MO. NSZZ FMO powstał w maju b.r. Wśród celów Związku znajduje się m.inn. podejmowanie działań na rzecz umacniania zaufania społecznego i praworządności działaczy milicyjnych. Związek ma zamiar kształtować etykę zawodową na zasadach poszanowania godności ludzkiej zgodnie z normami współżycia społecznego, inicjatywa powołania tego związku spotkała się ze zdecydowanym oporem władz milicyjnych, a działacze w wielu regionach kraju są represjonowani. Prezydium NSZZ "Solidarność" region Białystok stwierdza, że zgodnie z podpisanymi konwencjami międzynarodowymi m.inn. Konwencja nr 87 Międzynarodowej Organizacji Pracy i podpisanymi w sierpniu umowami społecznymi wszyscy ludzie pracy mają prawo swobodnego zrzeszania się w związki zawodowe, a nikt z tego powodu nie może być szykanowany. Decyzja KW MO pogwałciła te zasady i jest ~~niezgodna~~ bezprawna."

PROTEST TAKSOWKARZY. Białostockie taksówki zostały unieruchomione od piątku od godz. 17 w stacjach benzynowych nie ma nawet litra paliwa. Dyrektor CPN - u, który zobowiązał się zapewnić pewną ilość benzyny dla potrzeb taksówek, nie wywiązał się ze swego zapewnienia. Ponadto taksówkarze nie otrzymali tak jak inne grupy zawodowe proszku do prania.

POSIEDZENIE PREZYDIUM ZARZĄDU REGIONU. W dniu dzisiejszym od godz. 10 do 15 - tej obradowało prezydium. Wysłuchano informacji przewodniczącego NSZZ "Solidarność" Kierowców Transportu Prywatnego region Białystok B. Borensteina o sytuacji kierowców taksówek w związku z brakiem benzyny /patrz wyżej/. Uzgodniono konieczność wspólnego działania obu związków w tej sprawie, która zostanie przedstawiona na posiedzeniu Zarządu. Wydano, po otrzymaniu stosownych informacji, oświadczenie w sprawie represjonowania działaczy KZ NSZZ FMO, patrz wyżej/. Dokonano podziału obowiązków viceprzewodniczących Zarządu Regionu. Do zastępowania przewodniczącego został upoważniony Michał Pietkiewicz. J. Rybnikowi będą podlegały komisje: d/s informacji, d/s ustawodawczych i ochrony obywatela, d/s współpracy z TKK otat OPST, PKK i Biuro Wydawnicze. B. Bujwicki - komisja d/s oświaty, kultury i wypoczynku, d/s ochrony zdrowia i środowiska, d/s bytowych i ochrony konsumenta. M. Pietkiewicz: komisja d/s organizacyjno-związkowych, d/s pracowniczych, d/s socjalnych, ochrony emerytów i rencistów. oraz pion kierownika biura. Ponadto ~~przeznaczono~~ dokonano przydziału do poszczególnych komisji członków Prezydium.